PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS ANO 2014

PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA
Miles de $
SUB CLASIFICACION ECONOMICA SECRETARIA'Y DIRECCION DE SERVICIO DE SERVICIO SERVICIO DE DIRECCION DE
TITULO ADMINISTRACIO PRESUPUESTOS IMPUESTOS NACIONAL DE TESORERIAS COMPRAS Y
N GENERAL INTERNOS ADUANAS CONTRATACION
PUBLICA

INGRESOS 20.526.315 21.945.521 112.038.680 53.753.809 41.495.365 7.282.548
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 9.099
07 INGRESOS DE OPERACION 12.360 764.323
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 43.064 69.837 1.572.980 3.599.581 708.216 3.812
09 APORTE FISCAL 19.987.200 21.800.474 109.664.712 50.101.344 40.787.139 7.266.736
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 36.655 43.775
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 5.123 1.030
14 ENDEUDAMIENTO 490.898 61.800
15 SALDO INICIAL DE CAJA 30 20 10 10 10 12.000

GASTOS 20.526.315 21.945.521 112.038.680 53.753.809 41.495.365 7.282.548
21 GASTOS EN PERSONAL 7.377.059 13.144.327 95.113.413 38.678.794 29.169.982 3.643.533
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.126.549 5.544.607 14.202.560 6.563.628 9.974.767 3.265.217
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.159.763 298.598
25 INTEGROS AL FISCO 2.348 10
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 549.469 427.450 2.212.060 5.895.331 1.953.738 75.190
31 INICIATIVAS DE INVERSION 973,579 510.627 2.616.046 396.868
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.339.896 2.826.789 10 10 10 10




PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS ANO 2014

PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de $

SuUB
TITULO

CLASIFICACION ECONOMICA

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
APORTE FISCAL

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
RECUPERACION DE PRESTAMOS
ENDEUDAMIENTO

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INTEGROS AL FISCO

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

INICIATIVAS DE INVERSION
SERVICIO DE LA DEUDA

SUPERINTENDEN
CIA DE VALORES
Y SEGUROS

13.024.432

388.697
12.635.725

10
13.024.432
10.659.017

2.139.382
22.365
47.694

155.974

SUPERINTENDEN
CIA DE BANCOS E
INSTITUCIONES
FINANCIERAS

42.815.615
515.000

93
42.298.400

2.112

10

42.815.615

9.828.052
4.126.666
16.170
28.828.819
15.898

10

DIRECCION
NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL

9.276.176
135.383

41.426
9.084.903

14.464
9.276.176
3.890.540
5.230.662

1.030

55.620

98.324

UNIDAD DE
ANALISIS
FINANCIERO

2.234.369

2.234.359

10
2.234.369
1.539.505

691.125
2.699
1.030

10

SUPERINTENDEN
CIA DE CASINOS
DE JUEGO

3.785.925

1.030
3.784.885

10
3.785.925
1.967.600
1.244.987

125.820
447.508
10

CONSEJO DE
DEFENSA DEL
ESTADO

17.902.163

242.040
17.106.981
4.120

548.022
1.000

17.902.163
14.615.428
2.103.054
715.101
442.411

26.169




