PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2014

PARTIDA: MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de \$

SUB TITULO	CLASIFICACION ECONOMICA	SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓ N GENERAL	DIRECCIÓN DE PRESUPUESTOS	SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS	SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS	SERVICIO DE TESORERÍAS	DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA
	INGRESOS	20.526.315	21.945.521	112.038.680	53.753.809	41.495.365	7.282.548
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD				9.099		
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		12.360	764.323			
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	43.064	69.837	1.572.980	3.599.581	708.216	3.812
09	APORTE FISCAL	19.987.200	21.800.474	109.664.712	50.101.344	40.787.139	7.266.736
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			36.655	43.775		
12	RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	5.123	1.030				
14	ENDEUDAMIENTO	490.898	61.800				
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30	20	10	10	10	12.000
	GASTOS	20.526.315	21.945.521	112.038.680	53.753.809	41.495.365	7.282.548
21	GASTOS EN PERSONAL	7.377.059	13.144.327	95.113.413	38.678.794	29.169.982	3.643.533
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.126.549	5.544.607	14.202.560	6.563.628	9.974.767	3.265.217
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.159.763					298.598
25	INTEGROS AL FISCO		2.348	10			
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	549.469	427.450	2.212.060	5.895.331	1.953.738	75.190
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	973.579		510.627	2.616.046	396.868	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.339.896	2.826.789	10	10	10	10

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2014

PARTIDA: MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de \$

SUB	CLASIFICACION ECONOMICA	SUPERINTENDEN	SUPERINTENDEN	DIRECCIÓN	UNIDAD DE	SUPERINTENDEN	CONSEJO DE
TITULO		CIA DE VALORES Y SEGUROS	CIA DE BANCOS E INSTITUCIONES	NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL	ANÁLISIS FINANCIERO	CIA DE CASINOS DE JUEGO	DEFENSA DEL ESTADO
		1 blockob	FINANCIERAS	SERVICIO CIVIE	THVHVEILIKO	DE JOEGO	LSTADO
	INGRESOS	13.024.432	42.815.615	9.276.176	2.234.369	3.785.925	17.902.163
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			135.383			
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		515.000	133.303			
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		93				
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	388.697	42.298.400	41.426		1.030	242.040
09	APORTE FISCAL	12.635.725		9.084.903	2.234.359	3.784.885	17.106.981
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		2.112				4.120
12	RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS						
14	ENDEUDAMIENTO	4.0	40	44.464	10	10	548.022
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	14.464	10	10	1.000
	GASTOS	13.024.432	42.815.615	9.276.176	2.234.369	3.785.925	17.902.163
21	GASTOS EN PERSONAL	10.659.017	9.828.052	3.890.540	1.539.505	1.967.600	14.615.428
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.139.382	4.126.666	5.230.662	691.125	1.244.987	2.103.054
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.365	16.170	1.030	2.699	1.244.707	715.101
25	INTEGROS AL FISCO	22.000	28.828.819	11000	2.0//		, 10,1101
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	47.694	15.898	55.620	1.030	125.820	442.411
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN					447.508	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	155.974	10	98.324	10	10	26.169